ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Приморск 7 сентября 2020 г.

Государственное казенное образовательное учреждение Ленингр адской области
«Приморская общеобразовательная школ а-интернат, реализующая
адаптированные образовательные программы», именуемое в дальнейшем
«Школа-интернат», в лице директора Хлопцевой Наталья Ивановны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Единый культурно-досуговый центр г.
Приморск», именуемая в дальнейшем «ЕКДЦ», в лице директора Павлухина
Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее
соглашение о сотрудничестве, именуемое в дальнейшем «Соглашение», о
нижеследующем.

1 ПРЕДМ ЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом Соглашения является совместная деятельность Сторон по
обеспечению условий для реализации конституционных прав граждан
Российской Федерации на пользование учреждениями культуры, доступ к
культурным ценностям и участие в культурно-досуговой деятельности. Стороны
договорились оказывать взаимные услуги, осуществлять обмен информацией,
участвовать в организации и проведении совместных мероприятий,
направленных на образовательную деятельность, воспитание культуры и
развитие творческих способностей подрастающего поколения.
1.2. Настоящее Соглашение регламентирует права и обязанности сторон и
обязательно для исполнения сторонами.
1.3. Настоящее Соглашение не носит финансового характера. Денежных
расчетов по настоящему Соглашению и финансовых обязательств не
предусмотрено.

2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «ЕКДЦ» обязуется:
2.1.1. Оказывать помощь в проведении мероприятий.
Разрабатывать и предлагать к проведению мероприятия в помещении
библиотек, Дома культуры по адресам: Приморская городская библиотека -
наб. Лебедева, д.1Б, Приморская детская библиотека -  наб. Лебедева, д.4,
Приморский городской Дом культуры -  наб. Лебедева, д .7, пом. 2 для
обучающихся «Ш кола-интернат», их родителей и педагогического состава.
2.1.2. Согласовывать проведение мероприятий, устанавливая условия: день,
время, количество обучающихся и т.д.
2.1.3. Принимать группы обучающихся с сопровождающимися педагогами, а
также предоставлять выставочные места на безвозмездной основе;

2.1.4. Предварительно сообщать обо всех изменениях режима работы
подразделений (обслуживания, прочих условий) не позднее, чем за 1 неделю до
даты проведения мероприятий.
2.1.5. Нести ответственность за санитарное и противопожарное состояние
помещений, в которых проводятся мероприятия, за сохранность находящегося
в нем имущества, а также за сохранность материалов и экспонатов,
предоставленных «Школа-интернат» «ЕКДЦ».
2.1.6. Содействовать обеспечению антитеррористической защищенности
помещений во время проведения мероприятий, принимать меры по
предупреждению чрезвычайных ситуаций.
2.1.7. Оказывать содействие «Ш кола-интернат» в сфере взаимодействия
Сторон.
2.1.8. Вносить предложения по изменению, дополнению совместно
р азрабатываемых мер оприятий.

2.2. «Ш кола-интернат» обязуется:
2.2.1. Организовывать мероприятия в «ЕКДЦ» и «Ш кола-интернат»
2.2.2. Координировать работу своих сотрудников по организации и
сопровождению мероприятий.
2.2.3. Нести ответственность за санитарное и противопожарное состояние
помещениях «Ш кола-интернат», в которых проводятся мероприятия, за
сохранность имущества, находящегося в нем, а также за сохранность
материалов и экспонатов, предоставленных «ЕКДЦ».
2.2.4. Обеспечить антитеррористическую защищенность помещений «Школа-
интернат» во время проведения мероприятий, принимать меры по
предупреждению чрезвычайных ситуаций.
2.2.5. Обеспечить соблюдение обучающимися и работниками «Школа-
интернат» установленных порядка и правил нахождения на территории
«ЕКДЦ».
2.2.6. Вносить предложения по изменению, дополнению совместно
р азрабатываемых мер оприятий.

2.3. Стороны содействуют созданию единого информационного пространства
на основе договоров, соглашений и консультаций, за исключением случаев,
противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.

2.4. Стороны оказывают содействие реализации проектов и иных мероприятий,
напр авленных на р азвитие сотр удничества.

3. УСЛОВИЯСОГЛАШ ЕНИЯ

3.1. Условия Соглашения направлены на безвозмездное удовлетворение
потребностей «Ш кола-интернат» и «ЕКДЦ», достижение целей, определённых
Уставом «ЕКДЦ» и Уставом «Школа-интернат». Стороны не вносят никакого
имущества и не имеют общего имущества.

3.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения
обязательств по Соглашению отодвигается соразмерно времени, в течение
которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
3.3. Стороны несут ответственность за соблюдение требований при работе (сбор,
обработка, хранение) с персональными данными обучающихся.
3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШ ЕНИЯ, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ

4.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует
по 31 декабря 2023 года.
4.2. Условия, на которых заключено Соглашение, могут быть изменены по
соглашению Сторон.
4.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное казенное Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение учреждение культуры «Единый
Ленинградской области культурно-досуговый центр г.
«Приморская общеобразовательная Приморск»
школ а-интернат, реализующая

188910 Ленинградская область, г.
Приморск, наб. Лебедева д.44